
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXV-.........-2022 

RADY GMINY DOBRA 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Dobra. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116) Rada 
Gminy Dobra uchwala, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26  stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, zatrudnionych 
w pełnym wymiarze zajęć, ustala się według następujących norm: 

Lp. Stanowisko - typ (rodzaj) szkoły Obowiązkowy tygodniowy  
wymiar godzin zajęć 

1 2 3 
1. Pedagog 22 
2. Logopeda 22 
3. Terapeuta pedagogiczny 22 
4. Doradca zawodowy 22 
5. Psycholog 22 
6. Pedagog specjalny 22 

7. 

Nauczyciel przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej i innych form wychowania przedszkolnego 
pracujący z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze 

22 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/238/2020 Rady Gminy Dobra z dnia 24 września 2020 r. w sprawie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Dobra (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 4712). 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego                    
i obowiązuje od 01 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bartłomiej Miluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35A439F3-E1A1-4974-BB4D-5FB997436605. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1762 z późn. zm.), organy prowadzące szkoły lub placówki zobowiązane są 
do określenia w drodze uchwały m.in. tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-
pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin, a także nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie  
i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin.  

W przedłożonym projekcie uchwały określa się dodatkowo wymiar godzin zajęć dla 
pedagoga specjalnego. 

Mając powyższe na uwadze przedkłada się stosowny projekt uchwały, który został również 
przesłany do zaopiniowania przez Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Dobrej 
oraz przez Niezależny Związek Zawodowy Wolność i Niepodległość. 
 

 

Sporządziła: 

Joanna Hrabska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35A439F3-E1A1-4974-BB4D-5FB997436605. Projekt Strona 1

Wójt
Teresa Dera


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



